
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02.2025                                 с. Каратузское                                         № 164-п 

Об организации ярмарки одного дня 

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановления администрации Каратузского района 

от 04.10.2011 № 1089-п «Об установлении порядка организации на 

территории Каратузского района ярмарок и продажи товаров на них и 

требований к организации продажи товаров на ярмарках (в том числе 

товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и 

включению в соответствующий перечень)», руководствуясь ст. 26-28 Устава 

муниципального образования Каратузский район, создание условий для 

обеспечения жителей района услугами торговли, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести ярмарку одного дня 02 марта  2025 года  в 11.00 часов  с. 

Каратузское, ул. Революционная, 23,  на территории, прилегающей  

районному центру культуры «Спутник». 

2. Утвердить план мероприятий по организации на территории 

Каратузского района ярмарки одного дня и продажи товаров на ней 

(приложение 1). 

3.  Отделу ЖКХ, транспорта, строительства и связи  (Анкипова 

Е.А.):  

 - определить зоны парковки автотранспорта для участников ярмарки.  

- совместно с правоохранительными органами обеспечить 

общественный порядок и безопасность дорожного движения.  

4. МБУК «КС Каратузского района (А. А. Козин): 

-  подготовить районный центр  культуры «Спутник»  и прилегающую 

территорию,  для проведения ярмарки. 

5. Отделу сельского хозяйства администрации Каратузского района 

(Вихрева Н.Н.): 

- привлечь к участию в ярмарке сельскохозяйственные предприятия, 

предприятия потребительского рынка, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, ведущих 

крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или 

занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством). 

6. Рекомендовать участникам ярмарки обеспечить: 

- широкий ассортимент продукции; 



- высокое  качество продукции; 

- тематическое оформление торговых точек; 

- соблюдение санитарных требований. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела сельского хозяйства администрации Каратузского района 

Вихреву Н.Н. 

8. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в периодичном печатном издании 

«Вести муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

Глава района                                                                              К.А. Тюнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к постановлению  

администрации Каратузского района  

от 17.02.2025 № 164-п   

 

План 

Мероприятий по организации на территории Каратузского района 

ярмарки одного дня и продажи товаров на ней: 

1. Направление объявления о проведении ярмарки одного дня и 

продажи товаров на ней в газету «Знамя труда» и на официальный сайт 

администрации Каратузского района. Исполнитель – отдел сельского 

хозяйства (Вихрева Н.Н.): 

Время проведения мероприятия – до 02.03.2025 года. 

2. Привлечение к участию в ярмарке сельскохозяйственные 

предприятия, предприятия потребительского рынка, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан, 

ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства 

или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).  

Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Вихрева Н.Н. каб. 301). 

Время проведения мероприятия – до 02.03.2025 года. 

3. Определения зон парковки автотранспорта для участников ярмарки, 

приглашенных и населения. Исполнитель – отдел ЖКХ, транспорта, 

строительства и связи  (Анкипова Е.А.): 

Время проведения мероприятий 02.03.2025 года. 

4. Установка и распределение мест торговли участников ярмарки. 

Исполнитель – отдел сельского хозяйства (Дмитриев В.В.): 

Время проведения мероприятия до 02.03.2025 года. 

5. Обеспечения взаимодействия с правоохранительными органами в 

части обеспечения общественного порядка и безопасности дорожного 

движения. Исполнитель отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи  

(Анкипова Е.А.): 

Время проведения мероприятия до 02.03.2025года. 

6. Заезд участников ярмарки. 

Время проведения мероприятия – 02.03.2025 года с 10.00 часов. 

7. Реализация товаров участниками ярмарки. Исполнитель – участники 

ярмарки. 

Время проведения мероприятия – 02.03.2025 года с 11.00 до 13.00 

часов. 

8. Уборка мест торговли и прилегающей к ней территорий. 

Исполнители – участники ярмарки. 

Время проведения 02.03.2025 года с 13.00 до 15.00 часов 


